ПРОЕКТ
                                                    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ефимовского городского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
Р Е Ш Е Н И Е
_______ 2025 года                                  п.Ефимовский                                                     № ___
О внесении изменений в решение совета депутатов Ефимовского городского

 поселения от 12.11.2021 №155 «Об утверждении положения о муниципальном
земельном контроле на территории Ефимовского городского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»
Рассмотрев протест Бокситогорской городской прокуратуры  № 7-20-25 от 07.02.2025,  на основании статей 29 и 57 Федерального закона «О государственном контроле(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» от 31.07.2020 №248-ФЗ, руководствуясь Уставом Ефимовского городского поселения, совет депутатов Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 12.11.2024 №155 (далее-Порядок), следующие изменения:

 1.1. Пункт 4.1.3. Положения изложить в следующей редакции:

«4.1.3. Контрольные мероприятия, осуществляемые при  взаимодействии с контролируемым лицом, проводятся  Контрольным органом по следующим основаниям:

1) наличие у контрольного  органа сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям с учетом положений статьи 60  Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ;

2) наступление сроков проведения контрольных мероприятий, включенных в план проведения контрольных мероприятий;

3) поручение Президента Российской Федерации, поручение  Правительства Российской Федерации о проведении контрольных мероприятий в отношении конкретных контролируемых лиц;

4) требование прокурора о проведении контрольного  мероприятия в рамках надзора за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека и гражданина по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям;

5) истечение срока исполнения решения контрольного органа об устранении выявленного нарушения обязательных требований - в случаях, установленных частью 1 статьи 95  Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ;

6) наступление события, указанного в плане проверок, если федеральным законом о виде контроля установлено, что контрольные  мероприятия проводятся на основании плана проверок;

7) выявление соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров;

8) наличие у контрольного органа сведений об осуществлении деятельности без уведомления о начале осуществления предпринимательской деятельности, установленного частью 1 статьи 8 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", в случае, если представление такого уведомления является обязательным, или без лицензии, предусмотренной для определенных видов деятельности;
9) уклонение контролируемого лица от проведения обязательного профилактического визита.

    Контрольные мероприятия без взаимодействия проводятся должностными лицами контрольных органов на основании заданий уполномоченных должностных лиц контрольного  органа, включая задания, содержащиеся в планах работы контрольного  органа, в том числе в случаях, установленных Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ.
 2. Решение опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на официальном сайте Ефимовского городского поселения.
Глава  Ефимовского  городского  поселения                                              М.В. Тунденкова
Разослано:  регистр МНПА, в прокуратуру,  в дело.